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Bänkens Parlament

BÄNKENS PARLAMENT

 

är spritt lite varstans här På Stan och återfinns i de flesta städer i Sverige, oftast i närheten av ett

Systembolag. Själv har jag en ganska vidsträckt erfarenhet från Gävle Söderhamn Hudiksvall Sundsvall

Härnösand Kramfors Sollefteå och Östersund. Och Bänkarna är inte färre längre söderut.

  De yttre villkoren bestäms av årstidernas växling och myndigheters och politikers beslut. På vintern är

många Bänkar intagna, och man får söka sig till saluhallar, gallerior, bibliotek och andra lämpliga lokaler

där man kan sitta gratis utan att omedelbart bli utkörd av vakter eller polis. Kring bostadsrättsföreningar och

turiststråk är det mest restriktivt, med många polisbesök(polisen söker samtidigt efter langare och förrymda

kriminella kring dessa bänkar).

  Sen ölkaféerna slog igen finns det heller inga restauranger eller pubar som passar den magra kassa som de

flesta på Bänken har att röra sig med(många har en pension på långt under 10000).

  Bänkens deltagare kan också påverka de yttre villkoren genom ett stillsamt uppträdande - högljudda,

aggressiva och på andra sätt störande element är därför inte särskilt populära. Och dom flesta

"grabbarna"(tjejerna är ännu i minoritet men troligen en växande grupp...) är mycket måna om och artiga

mot paserande, i synnerhet äldre och handikappade - men också och inte minst damer i alla åldrar. Bänkens

deltagare är faktiskt ofta något av blyga gentlemän.

 

Bänkens parlament inkluderar förstås också en del småkriminella eftersom den ekonomiska situationen

alltid är svår. Pengarna ska räcka till öl(mat finns att få gratis på diverse välgörenhetsinrättningar eller

genom snatteri), telefon, resten av hyran och andra nödvändiga kostnader. När den lilla pensionen,

Aktivitets-, sos- eller sjukbidraget är slut återstår lån av kompisar, småstölder och langning av diverse

droger.

  Vid Bänken kan du köpa telefoner, oxfilé, cyklar m.m. till kraftigt reducerat pris.

 

Bänkens avantgarde dricker sina öl långsamt, berättar de mest fantastiska stories och diskuterar allt mellan

himmel och jord.

  Där får man exempelvis(för att ta något ur minnet) höra om den fantastiske Lasse R som en dag ringer upp

sin kompis  för en träff på Systembolaget. Kompisen instrueras att ramla mot en hylla långt från den dyraste

spriten. I uppståndelsen som följer får Lasse med sig fem helor av den dyraste whiskeyn ut.

  Diskussionerna utgår ofta från vad som sig tilldrar i den närmaste omgivningen. Vid sjön Trekanten intill

Liljeholmen, som är ett av mina favoställen På Stan, diskuteras ofta hur det ska gå för svanparet vars

ägg förstörts flera gånger - ska dom våga sig på en kull till?! Den politiska diskussionen är också livlig men

ganska grovhuggen i svart och vitt - politik är skit anser nog de flesta.

 

Pensionsdagen och en tid framåt präglas oftast av större aktivitet och livliga uppträdanden. I synnerhet om

någon kommer med instrument, som kan gå runt till flera musiker i sällskapet. Själv tar jag ofta med gitarren

och det är alltid populärt.

  Virtuoserna visar då gärna upp sin förmåga. Så såg jag en gång Stefan från Liberia(annars är det mest



"svennar" på Bänken) sno en nyfångad kräfta direkt ut munnen på en häpen sothöna.

  De flesta bråken får man nog tyvärr säga inträffar också då. När tillgången på alkohol är god och alla lån

ska betalas tillbaka.

 

Att dricka den öl som frigör tungornas band är förbjudet på de flesta Bänkar. Åtminstone för de som ser ut

att höra till "klientelet". Till exempelvis Trekanten kommer Farbror Blå åtminstone en gång om dagen, och

ibland flera. Ser dom då att man dricker öl häller dom ut den, och beslagtar kanske även resten om du är för

kaxig(man kan i värsta fall också råka ut för 800 i böter, men det är inte värt besväret egentligen eftersom de

flesta i klientelet inte kan betala några böter på sitt magra bidrag).

  Undvik alltså ställen där det finns vakter(dom är i normalfallet värre än polisen), och uppträd alltid artigt

och förekommende mot Farbror Blå(i synnerhet mot Fröken Blå).

 

En fara med att sätta sig på Bänken är naturligtvis att man får dåligt rykte bland mer aktade och etablerade

medborgare. I synnerhet bland de som själva ligger risigt till. Så undviker exempelvis såna som S(en kompis

till mig) sorgfälligt Bänken, och förslösar istället sina pengar på dyrare och mer glamorösa(kändisfaktorn

viktig) krogbesök eller sitter ensamma hemma och super framför teven.

 

För den som gillar stories är en dag på rätt Bänk tusen gånger roligare och mer intressant än ett dussin

kriminalromaner(som är det som av någon anledning säljer bäst i Marknadssamhället,,,). Dessutom både

mer socialt och mindre kostsamt. Samt friare och mer ömsesidigt kommunikativt. "Ljugarbänken" är ju ett

gammalt hederligt begrepp med goda anor.

  Poeter och andra skrivsugna har en guldgruva på Bänken, om man nu ska se det ur den synvinkeln.

 

Min kompis David - bostads- och bidragsfri sen många herrars år - drev under några år en ambulerande

aktion som gick ut på att man skulle tända en eld på lämplig plats, sätta sig ned, spela och sjunga, hångla

och samtala. Istället för att sitta ensam hemma framför teven.

 

Det påminner om Bänkens Parlament, med undantag för att Bänkens plats och deltagare oftast är desamma

år efter år. Och där ser vi också en grundläggande funktion av social mötesplats(motsvarande en arbetsplats

eller en syjunta eller affär i glesbygden).

 Och man inte bara möts dagligen och kan avhandla diverse problem och evenemang. Man hjälper också

varandra, exempelvis med tillfällig bostad om man blivit vräkt eller utkastad av tjejen. Eller en klunk öl och

en klapp på axeln.

 

På Bänken möts man av många olika(liksom motsägelsefulla) attityder från "det passerande samhället".

Några vänder bort huvudet, men ser det hela kanske både som ett avskräckande exempel och en avundsvärd

frihet(när sommaren står i sin blom). Andra nickar vänligt och tycker synd om. Några ensamma gamlingar

får kanske sin enda pratstund den dagen under en liten paus på väg förbi. Ungdomar kan fascineras över

Bänkens fria former och uppsluppna skratt, ungdomar som många kan känna sig lika utanför det etablerade

"framgångssamhället" där allt handlar om pengar, status och makt.

 



Man ska inte glömma den avstressade miljö och naturupplevelse Bänken bjuder på - gratis!

 

Vi blir fler och fler på Bänken...
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